Câmara %lunicípal de %loriopolís
9o cPrefein

floaquin da Ca:la e óiloa, 335 , lúlariapo/is &lado de c)ao .Paulo

C9{AB 01.637 418/0001.60. Çone (oxxt) 3SE6.11ee " C6?- 17670-000

MoçÃo DE PESAR Ne o2/2o2t

wtoçÃo or PESAR pELo FALEctMENTo De Jefferson Moraes Rocha

Excelentíssimo senhor, presidente, nobres pares, requeiro à mesa, ouvido o plenário e

cumpridas às formalidades regimentais, que seja manifestada MOçÃO DE PROFUNDO

PESAR pelo falecimento de JEFFERSON MORAES ROCHA

É com profundo sentimento de pesar que no último dia 24 do mês de agosto
do corrente ano, tivemos a infeliz notícia do falecimento do Mestre Jefferson Moraes Rocha,

aos 35 anos de idade. Jefferson deixa esposa e dois filhos, além de enorme número de amigos,

alunos e admiradores do seu trabalho.

Pessoa bastante conhecida e respeitada por sua conduta e sua dedicação na

transmissão dos ensinamentos do Jiu Jitsu, modalidade de luta a qual é mestre, Jefferson
trouxe até nossa cidade seus conhecimentos e ensinamentos, assumindo um compromisso
com seus alunos aqui residentes. Compromisso esse que honrou ate o fim, mesmo estando a

distância e enfrentando a sua mais dura batâlha pessoal, nunca deixou de estar presente,

ensinando, aconselhando e reforçando aquilo que transmitia nos treinos.

Sua ausência deixa desolados seus familiares, amigos, alunos e conhecidos,

deixando-nos com saudade, mas também deixando-nos com ensinamentos sobre: amizade,

dignidade, humildade, Iealdade, comprometimento e disciplina.

Fica exposta por fim, nesta singela MOçÃO DE PESAR, endereçada a toda a

sua família, a nossa firme certeza de que ele permanecerá nos corações e mentes daqueles
que o conheceram e tiveram o privilégio de pisar em um tatame sob sua orientação.

É, pois, justa a homenagem póstuma desta Casa, representante dos

muníclpes, a essa pessoa que mesmo não sendo um cidadão Mariapolense, nutriu e

demonstrou sempre muito respeito, dedicação e compromisso com seus alunos aqui
residentes.

Sala das Sessões 1p de setembro de 2021.

tofuLuit AP.kllonl
PRESIOENTE

Vereador